АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.07.2016 № 2278-па

О  внесении   изменений  в  Порядок
предоставления  субсидий  субъектам
малого  и  среднего
предпринимательства  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на
возмещение  части  затрат  на
осуществление  деятельности  в  сфере
оказания  услуг  дошкольного
образования;  присмотра  и  ухода  за
детьми  дошкольного  возраста  без
реализации  образовательной
программы  дошкольного  или
дополнительного  образования,
утвержденный  постановлением
администрации города               Южно-
Сахалинска от 21.08.2015      № 2246-па

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  ст.  37
Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,   постановлением администрации
города  от  06.08.2014  №  1411-па  «Об  утверждении  муниципальной  Программы
«Поддержка  и  развитие  малого  и  среднего  предпринимательства  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск» на 2015-2020 годы», постановлением администрации города
Южно-Сахалинска  от  24.04.2014   №  717-па  «Об  утверждении  Порядка  разработки,
реализация и оценки эффективности муниципальных программ», администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  Порядок  предоставления  субсидий  субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  возмещение
части  затрат  на  осуществление  деятельности  в  сфере  оказания  услуг  дошкольного
образования;  присмотра  и  ухода  за  детьми  дошкольного  возраста  без  реализации
образовательной  программы  дошкольного  или  дополнительного  образования,
утвержденный постановлением  администрации города               Южно-Сахалинска от
21.08.2015 № 2246-па (далее — Порядок), следующие изменения:

1.1.  Раздел  III  «Перечень  документов,  необходимых  для  предоставления
субсидий»:

1.1.1.Подпункт 3.2.4.10. изложить в следующей  редакции:

2

«3.2.4.10.  Документ   о  соответствии  используемого  помещения  санитарно-
эпидемиологическим  требованиям,  заверенный  Заявителем  (с  предъявлением
оригинала)».

1.1.2. Дополнить подпунктом 3.2.11 следующего содержания:
«3.2.11.Документ  (или  копия,  заверенная  Заявителем),  содержащий сведения  о

постановке Заявителя на учет в налоговом органе по месту осуществления деятельности
на  территории  городского  округа  «Город   Южно-Сахалинск»,  выданный  налоговым
органом (предоставляется Заявителями, осуществляющими деятельность на территории
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  не  по  месту  государственной
регистрации)».

1.1.3.В подпунктах  3.4.2, 3.7.2 и пункте 3.5  цифры «3.2.10.» заменить   цифрами
«3.2.11.».

1.2. Раздел IV  «Направление расходования субсидии»:
1.2.1.Пункт 4 изложить в следующей  редакции:
«4.  Субсидия предоставляется на заявительной, безвозмездной и безвозвратной

основе  в  целях  возмещения  части  документально  подтвержденных затрат  Заявителя,
произведенных в период действия  Программы, но не более трех лет,  за счет средств
бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» и бюджета Сахалинской области
на  условиях софинансирования мероприятий муниципальных программ поддержки и
развития субъектов малого и среднего предпринимательства на следующие цели:

-на  оплату  стоимости  аренды  помещения,  используемого  для  осуществления
деятельности.

-на методическое обеспечение, развивающие игры.
-на  развитие  материально-технической  базы  (кроме  приобретения

автотранспортных средств).
За счет средств бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск»:
-на оплату расходов по ремонту (реконструкции) помещения, используемого для

организации деятельности.
- на оплату коммунальных услуг, услуг электроснабжения.

        - на оплату расходов, связанных с  маркетинговой деятельностью на осуществление
деятельности в сфере оказания услуг дошкольного  образования; присмотра и ухода за
детьми дошкольного возраста без реализации образовательной программы дошкольного
или дополнительного образования (реклама в средствах массовой информации, издание
печатной рекламной продукции, создание и сопровождение  официального интернет -
сайта, изготовление, установка и  приобретение  рекламной фасадной вывески)».

1.2.2.  Дополнить подпунктами 4.3 и 4.4 следующего содержания:
«4.3.Субсидия     предоставляется           Заявителям,        соответствующим

требованиям пункта 2.1. настоящего Порядка, для   возмещения затрат, понесенных  в
период  действия  Программы,  а  также  в  течение  года,  предшествующего  началу
действия Программы, но не более трех лет.

  4.4. Субсидия не предоставляется следующим хозяйствующим субъектам:
- не соответствующим требованиям разделов II - III настоящего Порядка;

    -  имеющим  неисполненные  обязательства  по  заключенным  муниципальным
контрактам,  договорам  аренды  муниципального  имущества,  находящихся  в  реестре
недобросовестных  поставщиков  (подрядчиков,  исполнителей),  ведение  которого
осуществляется  федеральным  органом  исполнительной  власти,  уполномоченным  на
осуществление контроля в сфере закупок;

consultantplus://offline/ref=954ACDD453BE315C21752AE68628EA3B2768B4BFD32BEB0716E51FB81DC15A09033534F6CCADCF50C07834Q4T8B

3

    -  не   предоставившим   Анкету  получателя  финансовой   поддержки,
предусмотренную подпунктом. 4.2 настоящего Порядка;
   -  в  случае  превышения  предельного  размера  субсидии,  установленного
подпунктом  4.1 настоящего Порядка;
      -  в  случае   превышения  лимита  бюджетных ассигнований,  предусмотренных
Программой на предоставление субсидии в текущем финансовом году;
            - в  случае  предоставления  затрат,  не соответствующих  целям субсидирования;
         - допустившим нарушения Порядка и условий оказания поддержки, в том числе
необеспечение целевого использования средств поддержки, в случае,  если с момента
признания Заявителя, допустившего нарушение, прошло менее, чем три года.».

1.3. Пункт 9  таблицы   «Перечень прилагаемых документов» приложения № 1 к
Порядку, пункт 7 таблицы «Информация о деятельности Заявителя» приложения № 3  к
Порядку изложить в следующей  редакции:

«Документ   о  соответствии  используемого  помещения  санитарно-
эпидемиологическим  требованиям,  заверенный  Заявителем  (с  предъявлением
оригинала)».

1.4.  Раздел 2 приложения № 7 к Порядку:
1.4.1.Пункт 2.6 считать пунктом 2.7 соответственно.
1.4.2.Дополнить пунктом 2.6 следующего содержания:

 «2.6.  Получателю муниципальной  поддержки запрещается  приобретать  за  счет
средств субсидии иностранную валюту, за исключением операций, осуществляемых в
соответствии  с  валютным  законодательством  Российской  Федерации  при  закупке
(поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих
изделий.».

  2.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с   момента  подписания   и
распространяет  свое  действие  на   правоотношения,   возникшие   с   01  марта 2016
года.

 3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и
разместить на официальном сайте администрации города             Южно-Сахалинска.

 4.Контроль  исполнения   постановления  администрации города возложить на
курирующего вице-мэра.

Мэр города                                                                                                 С.А.Надсадин